Wirtschaftspsychologie

Titel

Zulassungsnummer

Wirtschaftspsychologie
7461423

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

AFW Wirtschaftsakademie Bad Harzburg
GmbH

Hindenburgring 12 A -Parkhotel

38667 Bad Harzburg

+49 5322 9020-0
bildung@afwbadharzburg.de
https://www.afwbadharzburg.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Hochschulzertifikatsprifung zum Abschluss Wirtschaftspsychologie

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Grundlagen der Wirtschaftspsychologie,
Arbeits- und Organisationspsychologie, Markt-
und Konsumentenpsychologie

6 Studienbriefe

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Anzahl der Credit-Points:

Hochschulzertifikat der afw

Wirtschaftsakademie Bad Harzburg und der
staatlichen anerkannten Allensbach
Hochschule Konstanz

Hochschulabschluss, sonstige
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Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Abgeschlossene Berufsausbildung und zwei

Jahre Berufspraxis oder abgeschlossenes
Studium, technische Voraussetzungen: PC mit
Kamera, Headset, MS Word und

Internetzugang

Eingereichte Einsendeaufgaben mit

Durchschnittsnote von 4,0

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

2.136,00 €

2.136,00 €

0,00 €

12

178,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Verédnderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Geblhren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
1088

20.50

40

18 obligatorische Seminare, 12 fakultative

Zusatzliche Informationen

In der Selbstlernphase sind folgende Zeiten inkludiert: Prifungsvorbereitung & Prufung 160 Std.,
Einsendeaufgaben 120 Std., Hausarbbeit und Prasentation: 150 Std. Lehrgangskosten: Die
tatsachliche Ratenhéhe kann aufgrund enthaltener Prifungsgebihren abweichen.



